Traffa
Innovative Antriebslösungen
Der optimale Antrieb individuell für Ihre Anforderung
EQY#H Kolbenstangenausführung
  mit integriertem Controller
S. 4
Ausführung mit
Führungsstange

Einstellwert der Schubkraft (%)
Einstellwert der Schubkraft (%)
Bestellschlüssel
Anwendbare Hübe
Größe
Hub [mm]
30 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 Hubbereichs que se pueden fabricar
16 ● ● ● ● ● ● ● — — — — 10 bis 300
25 ● ● ● ● ● ● ● ● ● — — 15 bis 400
32 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● 20 bis 500
Montage∗2
Symbol Tipo
Motoreinbaulage
Parallel Axial
16 25 32 16 25 32
—
Gewindebohrungen beidseitig∗3
Gehäuseunterseite mit Gewindebohrung ● ● ● ● ● ●
L Fußbefestigung ● ● ● — — —
F Flansch vorne∗3 ∗6 ● ● ● ● ● ●
G Kopffl ansch∗5 ● ● — — — —
D Gabelbefestigung∗4 ● ● ● — — —
∗1   Motoreinbaulage: Bei der parallelen Ausführung stehen die Module mit den folgenden Größen und
Hüben aus dem Gehäuse über. Überprüfen Sie vor der Modellauswahl, ob es mit Werkstücken in
Berührung kommt.
·EQY16  Ohne Motorbremse: Hub 30 mm, Mit Motorbremse: Hübe 30, 50 mm
·EQY25  Ohne Motorbremse: Hub 30 mm, Mit Motorbremse: Hübe 30, 50 mm
·EQY32  Ohne Motorbremse: Hub 30 mm, Mit Motorbremse: Hübe 30, 50 mm
∗2   Das Befestigungselement wird im nicht montierten Zustand mit dem Produkt geliefert.
∗3   Bei horizontal freitragender Montage der Ausführungen mit Flansch hinten oder Gewindebohrungen
beidseitig ist der Antrieb innerhalb der folgenden Hubbereiche zu verwenden.
·EQY25: max. 200   ·EQY32: max. 100
∗4    Verwenden Sie für die Montage der Ausführung mit Gabelbefestigung den Antrieb innerhalb des folgenden Hubbereichs.
·EQY16: max. 100  ·EQY25: max. 200   ·EQY32: max. 200
∗5   Der Kopffl ansch ist nicht für EQY32 erhältlich.
∗6   Die Ausführung mit vorderem Flansch ist nicht für die folgenden Größen und Hübe geeignet.
·EQY16  Ohne Motorbremse: Hub 30 mm, Mit Motorbremse: Hübe 30, 50, 100 mm
· EQY25  Ohne Motorbremse: Hub 30 mm, Mit Motorbremse: Hübe 30, 50 mm
· EQY32  Ohne Motorbremse: Hub 30 mm, Mit Motorbremse: Hübe 30, 50 mm
EQY16  Ausrichtung des Motorgehäuses
D1 (Links) D2 (Rechts) D3 (Unten) D4 (Oben)
Motoreinbaulage: Parallel
— (Unten) R (Rechts) L (Links)
Größe
16
25
32
 Spindelsteigung [mm]
Symbol EQY16 EQY25 EQY32
H — 20 24
A 10 12 16
B 5 6 8
C 2,5 3 4
Motoreinbaulage/Ausrichtung des Motorgehäuses
Motoreinbaulage: Axial
Symbol Ausrichtung des Motorgehäuses∗1 Größe
D — 25/32
D1 Links
16D2 Rechts
D3 Unten
D4 Oben
∗1   Die Ausrichtung von der Steckerseite aus gesehen.
∗ Außer Größe 16
Motoreinbaulage: Parallel
Symbol Richtung Größe
— Oben, parallel
16/25/32R Rechts, parallel
L Links, parallel
e Motorausführung
H Batterieloser Absolut-Encoder
(Schrittmotor 24 VDC)
e-Antrieb Einfache Bedienung